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egzemplarz bezpłatny

Sportowy duch mieszkańców Konstan-
tynowa Łódzkiego od dawna jest naszą 
wizytówką. O szczodrości konstanty-
nowian też mieliśmy okazję przekonać 
się już niejednokrotnie. Jednak RUNda 
po Kanzasie pokazała również, że nasi 
mieszkańcy chętnie łączą aktywność 
ruchową z rodzinnymi i przyjacielskimi 
spotkaniami, rywalizacją, dobrą zaba-
wą oraz dobroczynną pomocą. Atmos-
fera i energia na tym biegu były niesa-
mowite!

- Udowodniliśmy, że nie tylko świetnie 
biegamy, ale też mamy naprawdę wielkie 
serca. Dziękuję, za Waszą obecność na 
pierwszym biegu charytatywnym RUNda 
Po Kanzasie. Nasz wspólny wysiłek po-
zwoli nam wesprzeć leczenie serca Miło-
szka kwotą 8 274 zł – podkreślił burmistrz 
Robert Jakubowski.

Okazaliśmy serce 
– by ratować serce Miłoszka

Więcej na 2 stronie
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RUNda po Kanzasie

Miłoszek Rybicki ma 6 miesięcy. Przyszedł na świat z wadą serca pod postacią zarośnięcia pnia płuc-
nego z ubytkiem przegrody międzykomorowej i naczyniami krążenia obocznego. To bardzo rzadka 
i ciężka wada serca. Bez specjalistycznej i bardzo drogiej operacji chłopiec nie przeżyje. Taka 
operacja może się odbyć w Genewie lub Stanford. Pieniądze pomaga zebrać Fundacja SiePomaga. 
Zbiórka trwa do 30 listopada 2021 roku. 

Organizatorami biegu byli: burmistrz Kon-
stantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski, 
Urząd Miejski w Konstantynowie Łódz-
kim, Runoholic, Przedsiębiorstwo Komu-
nalne Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z 
o.o., Centrum Sportu i Rekreacji, Miejski 
Ośrodek Kultury i Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Konstantynowie Łódzkim. 
Sponsorzy: Rough Radical, Best Time, 
Jamir, Agana, U Julii, Siłownia Maniac 
GYM&FITNESS, Barry Callebaut, AMKI 
snacks, Coca-Cola i DOZ.PL.
- Dziękujemy za tak wspaniałą inicjatywę. 
Oby Runda po Kanzasie była wizytówką 
miasta w przyszłości, a w szczególności 
Pana Burmistrza, bo Pański pomysł jest 
niesamowity. Tak jak obserwowałem całe 
rodziny, przyjaciele i znajomi bawili się 
wyśmienicie. Pomoc przez sport, sporto-
wa zabawa i możliwość spędzenia czasu 
wspólnie w niedzielę, to wszystko co dla 
nas przecież najważniejsze zostało zawarte 
w jednym biegu. Bardzo, bardzo dzięku-
jemy każdemu z osobna za pomoc Miło-
szkowi – podkreślił Bartosz Rybicki, tata 
chorego chłopca. 

Na kolejnym charytatywnym 
biegu w Konstantynowie Łódzkim 

spotykamy się wiosną.  
To już pewne!

MIASTO MIASTO

26 września, czyli w Światowym Dniu Ser-
ca, w Ośrodku nad Stawem w Konstanty-
nowie Łódzkim odbyła się pierwsza edycja 
charytatywnej sztafety RUNda po Kanzasie, 
której towarzyszyło hasło „Biegamy, poma-
gamy!”. Co ważne, inicjatywa bardzo spodo-
bała się uczestnikom.
Na linii startu spotkały się aż 52 czterooso-
bowe drużyny, które pobiegły dla Miłosz-
ka Rybickiego, chłopca z naszego miasta, 
który ma wadę serca i potrzebuje specjali-
stycznej operacji. Każda osoba z drużyny 
miała do pokonania 2 pętle po 400 metrów. 
Zorganizowano również Małą RUNdkę po 
Kanzasie, czyli bieg dla dzieci na dwóch 
dystansach 200 i 400 metrów. Zebrana  
w ramach wpisowego kwota zasiliła konto 
zbiórki prowadzonej dla Miłoszka przez 
Fundację Siepomaga.pl.   
- Świetna impreza, super organizacja,  
z pakietem startowym jestem mile zaskoczo-
ny - bogaty w stosunku do innych biegów. I 
najważniejsze - szczytny cel. Oczywiście pi-
szemy się na następną edycję – napisał Prze-
mek Krygier, uczestnik sztafety.

Dane do przelewu:
NUMER KONTA:   74 2490 1028 3587 1000 0014 1911 

TYTUŁEM:   Darowizna Miłosz Rybicki
ODBIORCA:   Fundacja Siepomaga
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Rozmawiamy  
na miejskich 
skwerach i placach
Sympatią i zainteresowaniem konstantynowian cie-
szą się spotkania z cyklu „PorozmawiajMY w mieście 
o mieście” z udziałem burmistrza, radnych, urzędni-
ków oraz mieszkańców.

Tradycją stało się już, że odbywają się one na świeżym 
powietrzu, w przestrzeni Konstantynowa Łódzkiego, 
w popularnych miejscach spotkań i w godzinach popołu-
dniowych. Przyjęto, że dotyczą spraw ważnych dla danego 
okręgu – bieżących inwestycji, opłat, projektów rozwojo-
wych czy niezbędnych interwencji. Podczas spotkań miesz-
kańcy mają możliwość zadawania pytań, mogą przedsta-
wić nurtujące ich problemy oraz poznać poglądy, opinie czy 
plany włodarzy miasta w bardzo konkretnych sprawach. 

Trudne tematy
I tak na przykład rozmowa na osiedlu Browarna dotyczyła 
przede wszystkim rozpoczynającej się przebudowy dróg, 
dotyczącej: pl. Wolności, ul. Nasiennej, ul. Chmielnej, 
ul. Jęczmiennej oraz odcinka łączącego ul. Jęczmienną 
i ul Górną. Uwagę poświęcono też m.in. modernizacji sieci 
wodociągowej wzdłuż ul. Chmielnej. Konsultacje w plene-
rze były również doskonałą okazją do rozmowy o innych 
miejskich sprawach związanych np. z przeniesieniem 
posterunku policyjnego, złożonym do urzędu wnioskiem 
o gigantyczne odszkodowanie oraz gospodarką śmieciową.

- Takie spotkania dają mi siłę do działania i najlepszą wie-
dzę o mieście. Wszystkie postulaty, przemyślenia i uwagi 
zostaną gruntownie przeanalizowane. Działamy! – pod-
kreślił burmistrz Robert Jakubowski po spotkaniu.

Z kolei zebranie na targowisku miejskim poświęcone było 
głównie planowanej przebudowie chodnika po zachodniej 
stronie ul. Daszyńskiego. I tym razem była to okazja do 
omówienia innych spraw nurtujących naszą lokalną spo-
łeczność. Dyskutowano o problemach parkowania, na-
prawach ulic, porządku i in. Nie zabrakło też trudnych 
tematów takich jak choćby ten dotyczący hałasu związa-
nego z funkcjonowaniem Stanicy.

- Bardzo cieszę się, że mogliśmy spotkać się z mieszkań-
cami okręgu 11 i nie tylko. Państwa sugestie i wskazówki, 
są dla mnie bardzo cenne. Dziękuję, że przyjęliście moje 
zaproszenie i poświeciliście swój prywatny czas, by wysłu-
chać tego co Pan burmistrz przedstawi, a także, by móc 
przedstawić swoje spostrzeżenia. Zapewniam, że każdy 

z poruszanych dziś problemów, nie jest nam obojętny – podsu-
mowała tę odsłonę cyklu radna Elżbieta Jabłońska.

Drogi, tereny zielone i woonerf
Do późnych godzin popołudniowych trwało natomiast spotka-
nie zorganizowane przez radną Małgorzatę Matyjak z miesz-
kańcami Niesięcina, Rszewa i Żabiczek. Poruszano m.in. temat 
bezpieczeństwa na drogach i odbioru odpadów. Spotkanie zdo-
minowały pytania o planowane inwestycje drogowe. Mieszkań-
cy zainteresowani byli również komunikacją publiczną i możli-
wością dowozu dzieci do szkoły.

Podobnie, spotkanie dla mieszkańców okręgu nr 13, które od-
było przy placu zabaw między ulicami Zgierską i Piłsudskie-
go, cieszyło się zainteresowaniem wielu mieszkańców osiedla. 
Jego gospodarzem był radny Dariusz Korczyński. Dyskutowa-
no m.in. sprawie powrotu tramwaju do naszego miasta. Roz-
mawiano o możliwości powstania zatoki parkingowej przy al. 
Kombatantów, wysokości opłat za śmieci. W okręgu radnego 
Radosława Radwańskiego zwrócono uwagę na zanieczyszcze-
nie powietrza i organizacji ruchu na drogach. 

W okręgu radnej Anety Malczewskiej mieszkańcy postulowali 
o budowę wyniesionych przejść dla pieszych i montaż luster po-
prawiających widoczność podczas wyjazdu z dróg podporządko-
wanych. Na osiedlu Józefów podnoszono temat odprowadzania 
wody deszczowej, sieci wodno-kanalizacyjnej i gazowej. Rozma-
wiano też o przyszłości terenów zielonych nad Nerem.

Interesująco brzmiały zapowiedzi budowy woonerfu i zadrze-
wienia ul. Czerniaka, o którym burmistrz opowiedział na spo-
tkaniu przygotowanym przez radnego Michała Szymczaka na 
parkingu przy NZOZ Eskulap.

Linia tramwajowa
Z kolei radny Sławomir Młynarczyk zaprosił konstantynowian 
na plac Wolności.  Dyskutowano o remontach i budowie dróg, 
potrzebie ustawienia nowych lamp czy parkingu przy OSP. Wy-
jaśniano aktualną sytuację koncesji na sprzedaż alkoholu dla 
Stanicy. Powróciła też kwestia budowy linii tramwajowej. 

Z inicjatywy radnej Beaty Szymonowicz dyskutowano u zbiegu 
ul. Piłsudskiego i ul. Słowackiego. Wśród poruszonych wątków 
pojawiły się propozycje i uwagi dotyczące - bezpieczeństwa wy-
jazdów z ulic prostopadłych na ulicę Słowackiego, chodnika 
na ul. Żeromskiego i Norwida oraz Dąbrowskiej, zanieczysz-
czonych studzienek, a także potrzebie luster na ulicach. 

- Wiele spraw sobie wyjaśniliśmy, choć wiele jeszcze pozosta-
je do załatwienia – wielokrotnie podsumowywał burmistrz. 
Inicjatorzy akcji „PorozmawiajMY w mieście o mieście” chcie-
li z jednej strony przeciwdziałać pandemicznym obawom 
mieszkańców w kontakcie z urzędnikami i przedstawiciela-
mi miejskich instytucji, a z drugiej strony otworzyć na tych, 
którzy do urzędu nigdy by się ze swoimi problemami nie 
zgłosili. Często umożliwia też po prostu bezpośrednią oce-
nę wskazywanych problemów, bo chodnik czy ulica, któ-
rej dotyczy dyskusja znajduje się tuż obok. Co ważne pro-
jekt cieszy się zainteresowaniem i uznaniem mieszkańców.  
- Wiem, ile takie działania zabierają czasu, energii. Wiem też, 
że tylko forma rozmów, nawet trudnych, to jedyna droga do 
rozwiązania wielu spraw. W mojej opinii miło jest widzieć to, 
co robicie i ja cieszę się z tego – podkreślił na facebookowym 
forum Pan Mirosław Pietrzak-Kubiak.

Cykl jesiennych spotkań z mieszkańcami zakończyły zebrania 
radnych Konrada Sudry i Gabrieli Szczepaniak.
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Rozpoczęła się modernizacja sieci wodocią-
gowej wraz z przyłączami w ul. Chmielnej na 
odcinku od ul. Jęczmiennej do ul. Browarnej. 
Wodociąg jest montowany metodą przecisku, 
czyli za pomocą wiertnicy. Dzięki temu, po-
ruszając się w tym rejonie, napotkamy mniej 
przeszkód. - Zaczynamy od robót podziem-
nych, ale niebawem prace przeniosą się rów-
nież na powierzchnię ul. Chmielnej. Wkrótce 
ruszy przebudowa innych dróg na os. Browar-
na. Uważajcie na ciężki sprzęt, prace jeszcze 
potrwają, spowodują utrudnienia, jednak po 
remoncie będzie zdecydowanie bezpieczniej 
i wygodniej – informuje burmistrz Robert Ja-
kubowski - zdj. 3.

Z początkiem września na zlecenie PKGKŁ 
Sp. z o.o. ruszyła przebudowa sieci i przyłączy 
cieplnych do budynków mieszkalnych przy  
ul. Narutowicza i ul. Zgierskiej. Prace trwały 
miesiąc. Wykonane zostały niezbędne robo-
ty ziemne, usunięto starą, wyeksploatowa-
ną sieć ciepłowniczą, która powstała jeszcze 
w latach 80-tych ubiegłego wieku - zdj. 4.

Realizacja „Programu wspierania budo-
wy podłączeń budynków do systemu 
kanalizacyjnego na terenie Konstanty-
nowa Łódzkiego” zbliża się do finiszu. 
Przedsiębiorstwo Komunalne gminy 
Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. poin-
formowało, że jego wykonanie jest już 
na „ostatniej prostej” - mówi Sebastian 
Kwiatkowski, prezes PKGKŁ Sp. z o.o.  

Konstantynów Łódzki otrzymał dotację z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Łodzi w wysokości 49 998 zł 
na utworzenie ekopracowni w Szkole Podsta-
wowej nr 5. Nowa sala będzie przeznaczona do 
prowadzenia lekcji przyrody i geografii oraz zajęć 
dodatkowych, rozwijających zainteresowania 
uczniów. W pracowni będą odbywały się rów-
nież zajęcia związane z profilaktyką uzależnień 
i propagowaniem zdrowego stylu życia. Zostanie 
ona wyposażona w zestaw multimedialny:  tabli-
cę interaktywną, projektor, komputer, monitor  
i głośniki oraz zestaw edukacyjnych programów. 
Całkowita planowana wartość zadania: 76 078 zł 
- zdj. 5.

Rozpoczął się remont pomieszczeń w Ośrod-
ku Dziennego Pobytu w budynku MOPS przy 
ul. Słowackiego 11. W ramach trwających prac 
gruntownie odnawiane są świetlica i jadalnia. Po-
mieszczenia zostaną wyposażone w nowe meble.  

W Urzędzie Miejskim przygotowane zostały 
zapytania ofertowe dotyczące: remontu przej-
ścia dla pieszych na ul. Innowacyjnej i ul. Ki-
lińskiego oraz przeprowadzenia prac remonto-
wych na wybranych odcinkach dróg gminnych 

w ramach bieżącego utrzymania dróg, 
a także budowy zjazdu publicznego z ul. 

Narutowicza. Wybrano już wykonaw-
cę prac. Termin zakończenia robót 
to 30 listopada. 

Przedszkole nr 1 przy ul. Daszyńskiego 3/5 
doczekało się remontu wybranych pomiesz-
czeń, które najpilniej potrzebowały odświe-
żenia. Renowację budynku zakrojono  dość 
szeroko. Obejmowała ona m.in. wymianę 
posadzek i części opraw oświetleniowych, 
a także korektę instalacji elektrycznej. Nową 
aranżację zyskały wnętrza niektórych sal 
dla dzieci. Teraz jest tam przyjemnie i czy-
sto, „aż chce się być cały dzień”. Budynek 
ma teraz również designerską i wielobarw-
ną elewację oraz odnowione ogrodzenie  
z daleka zwracające uwagę przechodniów, 
którzy nazywają je „kolorowymi kredkami”. 
Powstał też fragment chodnika łączącego 
nową część żłobka z budynkiem przedszkola. 
Na budowie nowego obiektu prace przebiegają 
zgodnie z założonym harmonogramem. Ekipy 
budowlane pracują teraz głównie wewnątrz 
nowo powstającego obiektu - zdj. 1 i 2.  

Budowy i remonty 
w telegraficznym 
skrócie

„Przebudowa dróg gminnych 
w Konstantynowie Łódzkim 
- pl. Wolności, ul. Browarna i ul. Chmielna”

Razem wartość zadania: 2 246 626,76 zł

Dofinansowanie ze środków w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 1 347 976,00 zł

Wkład własny: 898 650,76 zł

INWESTYCJE INWESTYCJE

Zaawansowane są już prace przy przebudowie 
dróg gminnych: pl. Wolności, ul. Nasiennej, 
ul. Chmielnej, ul. Jęczmiennej oraz odcinka 
łączącego ul. Jęczmienną i Górną. Zakres pro-
jektu przewiduje wykonanie nowej konstrukcji 
jezdni, chodników i zjazdów na posesje - zdj. 6.

Latem wykonano remont chodnika w ul. 
Srebrzyńskiej – na odcinku od ul. Łaskiej do 
ul. M. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej. Inwesty-
cja została zrealizowana dla poprawy bezpie-
czeństwa pieszych - zdj. 7.

Ulica Młynarska wzbogaciła się o nowe lampy 
oświetlenia ulicznego. Zamontowanych zosta-
ło pięć stalowych słupów oraz 223 metry linii 
kablowej.  

Poznaliśmy oferty złożone w przetargu na prze-
budowę linii tramwajowej łączącej Łódź z Kon-
stantynowem Łódzkim. Przebudowa torowiska 
na odcinku od ul. Krakowskiej w Łodzi do pla-
cu Wolności w Konstantynowie ma być wspól-
ną inwestycją obu miast, które zarezerwowały 
na nią 76,1 mln zł.
Po otwarciu ofert okazało się, że inwestycję 
chcą zrealizować czterej wykonawcy: Balzo-
la Polska i Budomal, Torpol, Mosty Łódź oraz 
Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane KEMY 
i MPK Łódź. Najwyższa propozycja cenowa, 
obejmująca oba zadania, przekraczała 102,6 
mln zł, a najniższa wyniosła ponad 70,3 mln 
zł. Obecnie trwa weryfikacja dokumentów. 
W ciągu kilku tygodni powinna być wskazana 
firma (lub firmy), która zmodernizuje nieczyn-
ną linię tramwaju 43 - zdj. 8.
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Święto Miasta wypadło koncertowo!
Po rocznej przerwie na plac Wol-
ności w Konstantynowie Łódz-
kim powróciło Święto Miasta!  
W sobotę, 4 września, świętowa-
liśmy w radosnej i miłej atmosfe-
rze. Korzystając z pięknej aury, 
spotkaliśmy się wielopokolenio-
wo i całymi rodzinami. Nie bra-
kowało atrakcji dla dzieci i doro-
słych. Publiczność wypełniła plac 
imprezy po horyzont! 
Gości przywitał burmistrz Konstan-
tynowa Łódzkiego Robert Jakubow-
ski wraz z przewodniczącą Rady 
Miejskiej Jadwigą Czekajewską. 
Przypominając o 191. urodzinach 
miasta, burmistrz życzył wszystkim 
dobrej zabawy. Życzenia szybko się 
spełniły, bo pogodne popołudnie 
upłynęło koncertowo!
Estrada rozbrzmiewała popularny-
mi przebojami, a publiczność ży-
wiołowo i tanecznie reagowała na 
występy gwiazd: Zenka Martyniuka 
z zespołem Akcent, Filharmonii Fu-
tura Rock of Poland i Piotra Kupichy 
z Zespołem Feel. Ciężkie brzmienia 
rozlegały się ze sceny dzięki kon-
stantynowskiemu zespołowi Szwal-
nia. Oklaskom, autografom, foto-
grafiom z artystami nie było końca!
Wśród atrakcji święta była krótka 
inscenizacja w ramach Narodowe-
go Czytania. Przyznany przez radę 
Miejską tytuł „Zasłużonego dla mia-
sta Konstantynowa Łódzkiego” uro-
czyście wręczono Janowi Ciepłusze. 
Gratulacje uhonorowanemu skła-
dali parlamentarzyści oraz samo-
rządowcy z gminy i powiatu, a także 
lokalni przedsiębiorcy.
Nie brakowało oczywiście poka-
zów tanecznych i atrakcji dla dzieci 
w wesołym miasteczku. Strefa ga-
stronomiczna oferowała różnorodne 
przekąski. Prezentował się Zespół 
Ludowy Niesięcin, można było ku-
pić książkę na kiermaszu, a także 
kolorowo pomalować buźkę. Chęt-
ni szczepili się w szczepieniobusie 
oraz z pomocą rachmistrza spisy-
wali w ramach trwającego Spisu Po-
wszechnego Ludności i Mieszkań.
Przy płynących ze sceny dźwiękach 
znanych i lubianych przebojów do 
późnych godzin wieczornych bawił 
się tłum mieszkańców Konstanty-
nowa Łódzkiego i wielu gości z oko-
licznych miejscowości. Dziękujemy, 
że byliście i do zobaczenia za rok!

Weekend dla miłośników 
zwierząt i roślin

Pierwszy dzień był świetną propo-
zycją na rodzinny spacer i popo-
łudnie wśród miłośników zwierząt  
i nie tylko! W parku na pl. Wolności 
promowano adopcję bezdomnych 
czworonogów i ich właściwe kar-
mienie.
- Zwracaliśmy uwagę mieszkań-
ców Konstantynowa Łódzkiego 

Nowinką, którą przyniosły 
nam minione wakacje, był 
„Weekend z naturą”. – Wyda-
rzenie odbyło się  
w tym roku po raz pierwszy, 
ale z pewnością stanie się już 
stałym punktem w miejskim 
kalendarzu imprez – zapew-
nia Lena Podsiadła, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Konstantynowie Łódzkim. 

Drugiego dnia swoje święto miały 
ogrody i wszystko, co z nimi związa-
ne - trawy, kwiaty, krzewy, drzewa... 
W czasie „I Pikniku Ogrodniczego” 
w Gospodarstwie Szkółkarskim 
Ciepłucha i Centrum Ogrodniczym 
można było nie tylko podziwiać 
piękne okazy roślin i kwiatów, ale 
także robić zakupy i świetnie się 

na sprawy związane z opieką nad 
zwierzętami domowymi. Było czi-
powanie i pokaz tresury psów. 
Obecni byli wystawcy związani 
z branżą zoologiczną oraz wetery-
narze – opowiadała Lena Podsiadła. 
Organizatorzy przygotowali wie-
le atrakcji dla dzieci, a wśród nich 
także wystawę rasowych królików. 
Oczywiście nie brakowało smacz-
nych przekąsek, dmuchawców  
i muzyki. Dużą popularnością cieszy-
ły się animacje taneczne dla dzieci. 

Na pikniku  
z czworonogami

MIASTO

Piknik wśród drzew  
i kwiatów

MIASTO

bawić.  Występy na scenie, atrakcje 
dla dzieci, konkursy i loterie, do-
bre jedzenie i świetna pogoda - tego 
wszystkiego nie zabrakło podczas 
pierwszej takiej imprezy w Kon-
stantynowie Łódzkim. Atrakcje przy  
ul. Lutomierskiej 50 czekały na 
odwiedzających do godz. 22:00. 
Podczas finału pikniku podziwiać 
można było cudowny pokaz fajer-
werków. – To było grande finale pik-
niku! Mamy nadzieję, że zobaczymy 
się za rok! – podsumowali wydarze-
nie organizatorzy.
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Plon niesiemy, plon… 
W pierwszą niedzielę września 
kościół pw. Narodzenia NMP wy-
pełnił zapach chleba i wyjątkowo 
uroczysta atmosfera. Konstanty-
nowscy rolnicy podziękowali za 
tegoroczne zbiory zbóż, warzyw, 
owoców i miodów. Święto Plonów 
2021 połączone było z obchoda-
mi święta patronki parafii, więc 
zgromadziło również wielu gości 
z okolic naszego miasta.
Zgodnie z tradycją w kościele pw. 
Narodzenia NMP odbyła się dzięk-
czynna Msza święta. Przybyły na 
nią gospodynie w tradycyjnych lu-
dowych strojach, by na ręce du-
chownych i włodarzy miasta prze-
kazać okazałe wieńce wyplecione 
z kłosów zbóż oraz bochny chleba 
wypieczone z tegorocznej mąki. 
Uroczyste podsumowanie tegorocz-
nego trudu rolników, sadowników, 
ogrodników, hodowców i pszczela-
rzy dopełnił krótki koncert Ludo-
wego Zespołu Niesięcin, który po 
dożynkowej uroczystości, wykonał 
na skwerze pl. Kościuszki kilka 
tradycyjnych utworów ludowych. 
Były też spontaniczne tańce! Goście 
oczywiście częstowani byli chlebem, 
smalcem, miodem i kotletami, które 
są dumą gospodyń z Niesięcina.
- Dożynki są czasem dziękczy-
nienia za płody ziemi. Składam 
wielkie podziękowania Zespołowi 
Ludowemu Niesięcin za kultywo-
wanie tego pięknego i kolorowe-
go obyczaju. Mam do tej tradycji 
wielki szacunek i uznanie. Święto 
plonów to też przede wszystkim 
czas, gdy wyrażamy wdzięczność 
rolnikom za całoroczny trud pracy. 
Doceniając ten wysiłek,  życzę sił 
do pokonywania codziennych trud-
ności. Życzę, abyście w przyszłym 
roku mogli się cieszyć zdrowiem  
i obfitymi plonami – powiedział bur-
mistrz Robert Jakubowski.

Dzień Seniora
Konstantynowscy Seniorzy obchodzili swoje święto. Orga-
nizatorem „Dnia Seniora” był Zarząd Miejski w Konstan-
tynowie Łódzkim Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. 
Uroczystość była wspaniałą okazją do spotkania po dłu-
gich miesiącach izolacji, do wspólnych rozmów i snucia 
planów na najbliższy czas. Najaktywniejsi działacze otrzy-
mali odznaczenia i okolicznościowe upominki.
Wszystkim najserdeczniejsze życzenia złożyli burmistrz 
Konstantynowa Łódzkiego Robert Jakubowski oraz prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Jadwiga Czekajewska.

Dożynki Województwa Łódzkiego 
2021 w Rogowie były pięknym 
świętem rolników, sadowników, 
ogrodników, pszczelarzy, a także 
hodowców i gospodyń. W wysta-
wowych namiotach prezentowały 
się powiaty, gminy, miasta, koła 
gospodyń, stowarzyszenia i kółka 
rolnicze. 
Teren Szkoły Głównej Gospodar-
stwa Wiejskiego w Rogowie zapeł-
nili dożynkowi goście z różnych 
krańców województwa łódzkiego. 
Dopisała pogoda, było kolorowo, 
radośnie i bardzo smacznie. 
Na 200 stoiskach wystawienniczych 
gospodynie wystawiły ogromne ilo-
ści regionalnych przysmaków,  pro-
duktów i wyrobów przygotowanych 
według tradycyjnych receptur, któ-
re przekazuje się z pokolenia na 
pokolenie. Dożynkowi goście kosz-
towali znakomitych ciast, pysznych 
zup i wielu innych wyśmienitych 
dań. Kolorytu i smaku potrawom 
dodawały barwne stroje ludowe,  
w które często ubrane były człon-
kinie kół gospodyń wiejskich. Były 

Wojewódzkie dożynki
– smaczne i rozśpiewane

wśród nich nasze najlepsze ku-
charki z Niesięcina. Panie z Zespołu 
Ludowego Niesięcin przygotowały 
smakowite kotleciki i wiele innych 
pyszności, a gości witały ze śpie-
wem na ustach. 
- Warto było być w Rogowie. Kon-
stantynów Łódzki też był! Brawo 
Koło Gospodyń Wiejskich Niesięcin, 
brawo Miejski Ośrodek Kultury – 
podkreśliła przewodnicząca Jadwi-
ga Czekajewska.
W Rogowie panował niepowta-
rzalny dożynkowy klimat, jakiego 
w całym województwie można do-
świadczyć tylko raz w roku. Uro-
czystość rozpoczęła dziękczynna 
Msza Św. Eucharystii przewodni-
czył ksiądz arcybiskup Grzegorz 
Ryś, metropolita łódzki, a koncele-
browali ją m.in. duszpasterze rol-
ników i pszczelarzy. Najpiękniejsze 
wieńce z kłosów tegorocznych zbóż 
poprowadziły korowód dożynkowy. 
Koncert na dużej scenie rozpoczę-
ły zespoły ludowe, a zabawa przy 
muzyce trwała do późnych godzin 
wieczornych. 

KULTURA KULTURA
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Gala mody i sztuki – z miłości do miasta

31 lipca Konstantynów Łódzki był 
stolicą mody i sztuki! Wszystko za 
sprawą pierwszej w naszym mie-
ście Gali Mody i Sztuki „TargO-
Widowisko”. Impreza odbyła się 
w przestrzeni nowego targowiska 
miejskiego przy ul. Sucharskiego. 
W programie znalazły się: pokaz 
mody, koncert i wystawa sztuki. 
Co ciekawe, jedna z kolekcji, którą 
zobaczyliśmy, powstała z tkaniny 
inspirowanej motywem miejskim, 
a dokładnie wizerunkiem naszego 
nowoczesnego placu targowego. 
- To były wyjątkowe chwile w wy-
jątkowym miejscu i wspaniałym 
towarzystwie konstantynowskich 
artystów Patrycji Plesiak-Fugiel  
i Kordiana Kacperskiego oraz miesz-
kańców. Dziś spełniły się moje ma-
rzenia - nasze nowoczesne targo-
wisko wypełniły: muzyka, moda  
i sztuka, a printy z miejskiej kolek-
cji na pewno jeszcze wykorzystamy. 
Ta gala odbyła się z miłości do mia-
sta. Dziękuję, że byliście! – podkre-
ślił burmistrz Robert Jakubowski.

Targ i widowisko mogą znakomicie współgrać. Gala łącząca modę i różne dziedziny sztuki również 
doskonale sprawdziła się w odnowionej przestrzeni naszego miasta. Kolekcja inspirowana moty-
wem targowiska prezentowała się pięknie.  Pierwsze „TargOWidowisko” ugościło nas niezwykłym 
pokazem. To był wyjątkowy wieczór, pełen modowych  wrażeń.

Podczas wieczornej gali obejrzeliśmy dwa pokazy premiero-
wych kolekcji inicjatorki wydarzenia Patrycji Plesiak-Fugiel. 
Jedna z nich nosiła tytuł „Hometown Love”. Została stworzo-
na z autorskiej tkaniny inspirowanej Konstantynowem Łódz-
kim i z pewnością jest wyrazem miłości Patrycji Plesiak-Fugiel 
do rodzinnego miasta. W czasie gali zobaczyć było można rów-
nież wystawę innych projektów artystki.
- Wszystkie ubrania są niezwykle miękkie i wygodne. Idealne 
na co dzień lub do pracy, ale posiadają elegancki i oryginal-
ny charakter. Każdy element garderoby można stylizować na 
wiele sposobów od casualowego po wieczorowy – podkreślała 
podczas pokazu projektantka.

Patrycja Plesiak-Fugiel 
jest kreatorką mody, 
magistrem sztuki, 
absolwentką Akade-
mii Sztuk Pięknych  
w Łodzi. Już od po-
nad 10 lat ubiera 
kobiety, choć nie tyl-
ko, w wyjątkowe kreacje 
tworzone z pasją, na miarę 
i odzwierciedlające urodę oraz indy-
widualny charakter klientek, a cza-
sem również klientów.
W swoim dorobku Patrycja Plesiak-
-Fugiel ma 36 autorskich kolekcji. 
Jako jedyna polska projektantka 
wygrała międzynarodowy konkurs 
Textile Salon w Rosji, gdzie otrzy-
mała złoty medal i certyfikat od iko-
ny światowej mody Slavy Zaitseva. 
Reprezentowała województwo łódz-
kie podczas EXPO w Mediolanie, 
gdzie zorganizowała pokazy mody. 
W 2017 roku otrzymała także na-
grodę „Premio Internazionale Gran-
de Artisti Luigi Centra” w Wenecji  
w dziedzinie rozwoju światowej 
mody.
Artystka prowadzi Patrycja Plesiak 
Atelier, które jest połączeniem ga-
lerii sztuki, butiku oraz pracowni. 

Można je odwiedzać w OFF Piotr-
kowska Center w Łodzi.
Przede wszystkim jednak 
projektantkę i jej kreacje 
można było poznać w ostat-
nią sobotę lipca podczas 
„TorgOWidowiska”. Wydarze-

nie było organizowane przez 
miasto Konstantynów Łódzki, 

Miejski Ośrodek Kultury i Patrycję 
Plesiak Design Atelier. Podczas im-
prezy swoje osiągnięcia zaprezento-
wali również inni artyści.

TargOWidowisko
KULTURA KULTURA
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Remont budynku Przedszkola  
nr 1 i budowę żłobka przy ul. Da-
szyńskiego zauważył z pewnością 
każdy, kto tamtędy przechodził. 
Do niedawna oddalony od ulicy, 
całkiem niepozorny obiekt zyskał 
teraz kolorową i radosną elewa-
cję, przeprowadzana była też mo-
dernizacja wnętrz. 
Z kolei w Szkole Podstawowej nr 1 
w minione wakacje udało się prze-
prowadzić ważną modernizację 
zaplecza kuchennego.  Generalny 
remont kuchni szkolnej został wy-
konany dzięki wsparciu finanso-
wemu z rządowego Programu „Po-
siłek w szkole i w domu” oraz przy 
udziale środków z budżetu gminy 
w wysokości 20 procent całej in-
westycji.

Po długim czasie pandemicznej  
i wakacyjnej przerwy szkolne 
mury powitały uczniów i na-
uczycieli.

- Rok szkolny 2021/2022 zaczęli-
śmy z uśmiechem, ale i obawami  
o kolejne dni. Mam jednak nadzie-
ję, że przepracujemy go tradycyjnie,  
w szkolnych klasach, bez lockdow-
nu i bez zdalnej nauki. Kochani 
Uczniowie i Nauczyciele, witajcie 
w szkołach! Powodzenia, niech to 
będzie czas dobrej i owocnej pra-
cy, wielu sukcesów oraz przede 
wszystkim zdrowia - podkreślił 
burmistrz Robert Jakubowski. 

1 września 2021 roku nowy rok 
szkolny w Konstantynowie Łódz-
kim rozpoczęło 1445 uczniów, 207 
dzieci w oddziałach przedszkol-
nych i 169 nauczycieli oraz przed-
szkolaki.
Próg Szkoły Podstawowej nr 1 
po raz pierwszy przekroczyło 75 

Witajcie w szkole!
uczniów, zaś 50 rozpoczyna ostat-
ni rok nauki w tej placówce. Do 
pierwszej klasy w SP 2 przyszło 
73 uczniów, a w SP 5 to 58 dzieci.  
Z kolei SP 2 1 września przywitało 
31 ósmoklasistów, zaś SP 5 w tym 
roku szkolnym w klasach ósmych 
uczy się 96 osób.
Wrzesień przyniósł również no-
wości organizacyjne  w konstan-
tynowskich placówkach. W  SP 1 
powstał nowy oddział przedszkolny 
dla dzieci 3- 5-letnich  w budyn-
ku przy ul. Łódzkiej 117. W SP 2  
w ramach nowego projektu na te-
renie szkoły realizowane są zajęcia 
nauki gry w szachy oraz innowa-
cje pedagogiczne z języka angiel-
skiego, nauki tańca oraz robotyki. 
Klasa czwarta - sportowa zyskała 
profil pięcioboju nowoczesnego.

W SP 5 utworzony został jeden od-
dział klasy pierwszej z rozszerzo-
nym językiem angielskim.

W odświeżonych szkołach 
przyjemniej się uczyć

OŚWIATA

Szkolne mury wcale nie odpoczywały, kiedy uczniowie i nauczy-
ciele wyjechali na wakacje. W większości konstantynowskich 
placówek oświatowych można było usłyszeć odgłosy wyburzania, 
rozbiórek, budowy… Odnowione wnętrza z pewnością zaskoczyły 
wszystkich wracających we wrześniu - po pandemicznej i waka-
cyjnej przerwie - do stacjonarnej nauki.

- Przed remontem ściany do wy-
sokości 1,60 wyłożone były płyt-
kami ceramicznymi z lat 70-tych. 
Podłogę pokrywała terakota z tego 
samego okresu. Podstawowym 
problemem była mała powierzch-
nia pomieszczenia, w której nie 
ma możliwości wydzielenia dwóch 
odrębnych okienek: do wydawania 
posiłków i zwrot brudnych naczyń. 
W kuchni zarówno meble, jak 
i wykorzystywane urządzenia nie 
spełniały wymagań urządzeń ga-
stronomicznych – opowiada prze-
wodnicząca rady Miejskiej Jadwi-
ga Czekajewska. 

W czasie prac remontowych prze-
organizowano pomieszczenia, zo-
stały pomalowane ściany i sufit, 

położono płytki ścienne oraz te-
rakotę. Wykonano nowe przyłącze 
gazowe i wodno-kanalizacyjne. 
Przede wszystkim jednak zaku-
piono nowy sprzęt - szafki, szafę, 
stoły do przygotowywania posił-
ków, kuchnię gazową oraz nowe 
zlewozmywaki. Zamontowano też 
lampy oświetleniowe. Teraz posił-
ki dla uczniów będą powstawać  
w zdecydowanie bardziej komfor-
towych warunkach. 
W związku z utworzeniem dodat-
kowego oddziału przedszkolnego 
w SP nr 1 wykonano również re-

OŚWIATA

mont sal lekcyjnych. Dotychcza-
sową pracownię komputerową 
zamieniono na salę dla oddzia-
łu przedszkolnego. Jednocześnie 
utworzono nową pracownię kom-
puterową wyposażoną w mobilną 
szafę do prowadzenia zajęć kom-
puterowych. Dodatkowo przysto-
sowano nowe pomieszczenie na 
gabinet psychologa i pedagoga 
-  pomalowano ściany, położono 
panele podłogowe,  wyremontowa-
no bibliotekę szkolną w budynku 
przy ul. Łódzkiej 117. Pracowni-
kom szkoły udało się też poma-

Wszystkim uczniom, nauczycielom i pracownikom oświaty życzymy spo-
kojnej i satysfakcjonującej pracy w rozpoczynającym się roku szkolnym!

lować hol na parterze w budynku 
przy ul. Łódzkiej 117, a ze środ-
ków przekazanych przez Radę 
Rodziców wycyklinowano parkiet  
w 4 salach lekcyjnych, w budynku 
szkoły przy ul. Łódzkiej 5/7.
W wakacje budowlańcy wkroczy-
li także do Szkoły Podstawowej  
nr 5, gdzie przeprowadzona zosta-
ła modernizacja parteru budynku 
m.in. holu przy świetlicy i stołów-
ce szkolnej. Nowe gipsowe tyn-
ki pojawiły się na ścianach oraz 

Awanse nauczycielek
Panie Magdalena Dylewska, Lidia Karasińska, Anna Zawadzka-Tycz-
kowska, Monika Kowalczyk-Witkowska rozpoczęły nowy rok szkolny 
z tytułami nauczyciela mianowanego. Po pomyślnych egzaminach 
z rąk burmistrza Roberta Jakubowskiego otrzymały akty nadania 
wyższego stopnia awansu zawodowego. 
Serdecznie gratulujemy, życzymy satysfakcji z pracy oraz kolejnych 
sukcesów!

sufitach, położono też posadzki  
z płytek gresowych, zamontowa-
no nakładki na parapety, poręcze, 
nowe drzwi łazienkowe i drzwi do 
gabinetu terapii oraz oświetlenie. 
- W ramach własnych środków uda-
ło się nam wyremontować świetlicę 
szkolną wraz z pomieszczeniem do 
odrabiania lekcji. Zakupiliśmy rów-
nież meble do świetlicy szkolnej. 
Wymieniliśmy drzwi zewnętrzne 
w szkole przy stołówce szkolnej – 
informuje dyrekcja SP nr 5. 
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Klaudia Łukaszewska

Pandemia Covid-19 zamknęła nas w domach. To był trudny 
dla nas czas. Projekt „O tym się wie” dał mi szansę spotkania 

z kolegami. Uczyliśmy się przez zabawę. Olbrzymią radość 
miałam z dodawania efektów dźwiękowych i graficznych do 
filmu. 

Kolejna pracownia 
komputerowa powstanie 
dzięki kreatywności uczniów

Praca plastyczno-cyfrowa uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kon-
stantynowie Łódzkim zosta-
ła nagrodzona w konkur-
sie „Fundusze Norweskie 
i EOG – o tym się wie!” orga-
nizowanym przez Naukową  
i Akademicką Sieć Kompu-
terową - Państwowy Insty-
tut Badawczy.

Zespół o nazwie „2+2” w składzie: 
Klaudia Łukaszewska, Alicja Ru-
mowicz, Wiktor Walczak i Jan Ko-
złowski z klasy VI b przygotował film  
w formacie mp4. Praca została wy-
różniona za niezwykłe plany filmo-
we, inspirujący scenariusz, zaawan-
sowaną technikę montażu, twórczy 
podkład muzyczny i dialogi.

Nagroda główna w postaci 16 lapto-
pów i szafy do ich przechowywania 
trafiła do Szkoły Podstawowej nr 1  
i już służy jej uczniom. 

- Jak gratulować i dziękować 
uczniom, którzy dzięki swojemu 
zaangażowaniu i kreatywności dla 
konstantynowskiej szkoły wygra-
li wyposażenie mobilnej pracowni 
komputerowej? Najpiękniej i z ca-
łego serca! Drużyna „2+2” odniosła 
spektakularny sukces w konkursie 
„Fundusze Norweskie i EOG – o 
tym się wie!” Brawo! Drodzy Rodzi-
ce, możecie być dumni ze swoich 
pociech – podsumował spotkanie 
burmistrz Robert Jakubowski. 

Warto zaznaczyć, że to już kolej-
ny sukces uczniów konstanty-
nowskiej „jedynki”. W roku szkol-
nym 2019/2020 szkoła 
została laureatem kon-
kursu „OSEwyzwanie”,  
w którym wygrała mo-
bilną pracownię kom-
puterową.

Druhny na medal
W XIII Powiatowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych, które 
odbywały się na stadionie spor-
towym w Lutomiersku, nasza 
lokalna jednostka OSP Niesięcin 
zdobyła I miejsce w rywalizacji 
kobiecych drużyn pożarniczych.
- Jesteśmy dumni z kolejnego sukce-
su naszych druhów i ich sprawności 
oraz przygotowania. Wielokrotnie 
na przestrzeni lat udowadnialiśmy, 
że jesteśmy zdeterminowani i przy-
gotowani, a nasi druhowie są naj-
szybsi. W tym roku to drużyna dam-
ska wzięła na barki ciężar rywalizacji  
i jak zawsze nie zawiodła. Gra-
tulujemy też pozostałym jed-
nostkom zajętych miejsc. Cie-
szymy się jednak, że to my 
wypracowaliśmy to pierwsze 
miejsce w zawodach – poin-
formował naczelnik OSP Nie-
sięcin Grzegorz Kiełbik.
Skład zwycięskiej drużyny: Olga 
Yuzepchuk, Ita Anioł, Karolina An-
giel, Ewelina Motyl, Marta Struś, 
Gabriela Struś, Magdalena Mirow-
ska, Paulina Jeziorska, Grzegorz 
Kiełbik, Justyna Zaleśna.

Gratulujemy OSP Niesięcin!
Dziękujemy również OSP Konstantynów za reprezentowanie 
naszej gminy w powiatowym współzawodnictwie strażaków.

Alicja Rumowicz

Projekt był ciekawym przeżyciem. Przypadło mi pokazanie filmem samego tematu 
funduszy. Aby uatrakcyjnić trochę nudne wywody, zdecydowałam się na technikę 
zdjęć poklatkowych. I to było najfajniejsze, te dwa dni z kolegami, teatr w domu, 
światła, zdjęcia, montaż. Do sufitu przykleiłam telefon komórkowy skierowany 
obiektywem na podłogę, którym za pomocą bezprzewodowego wyzwalacza mo-
głam robić zdjęcia. Z pomocą rodziny układałam na podłodze scenki i fotografo-
waliśmy je - ujęcie po ujęciu. Powstało ponad 4000 zdjęć, potem przyszedł czas na 
montaż. Wybierałam udane ujęcia, usuwałam, dublowałam, dogrywałam i tak po-
wstawał film. Po kilku próbach głosowych, wycięciu nadmiaru słów powstała ścieżka 
dźwiękowa dopasowana do obrazu. Odkryłam technologie, które zamknięte w małym 
telefonie, pozwalają zrobić coś wystrzałowego nawet dzieciom. Jednak bez moich rodziców  
i drużyny nie powstałaby taka świetna całość i to jest wniosek na przyszłość - razem 
możemy o wiele więcej!

Wiktor Walczak

Mój udział w pracy projektowej polegał na przybliżeniu wiedzy 
o Norwegii oraz stworzeniu grafiki rozpoczynającej nasz film. Sku-
piłem się na przygotowaniu logotypów miejsc, których dotyczył 
projekt. Moim zadaniem było także przygotowanie filmu o Nor-
wegii. Chciałem, by był on dynamiczny. Swoim strojem nawią-
załem do historii Wikingów. Charakteryzacja to przecież ważny 
element każdej produkcji filmowej! W czasie pandemii, kiedy 

lekcje mieliśmy tylko online, kiedy nie widywaliśmy się, to te na-
sze domowe spotkania (narady, szukanie pomysłów i sposobu na 

przedstawienie tematu) były najlepszym, co nam się przydarzyło. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 wygrali mobilną pracownię kom-
puterową. 20 września wraz z rodzicami byli gośćmi burmistrza Ro-
berta Jakubowskiego oraz Beaty Szymonowicz, radnej Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim. 

Jan Kozłowski

Bardzo się ucieszyłem, kiedy koledzy z klasy i nauczyciel 
zaprosili mnie do projektu „O tym się wie”. Wiedzia-
łem, że to będzie super przygoda. Największą frajdą 
było dla mnie tworzenie avatarów z naszymi filmowy-
mi postaciami. Wyzwaniem okazała się scena z bar-
dzo ciężkim mieczem, która wraz z podkładem mu-
zycznym Klaudii okazała się bardzo zabawna. Jednak 
najważniejsze było to, że mogliśmy się spotkać, pośmiać 
i porozmawiać, zapominając choć przez chwilę o pandemii.  

LUDZIE LUDZIE

Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim, ul. Zgierska 2, 95-050 Konstantynów Łódzki
Referat Strategii, Promocji i Rozwoju Miasta 

e-mail: promocja@konstantynow.pl   /   tel. 42 211 11 73 w.104    /   fb.com/miasto.konstantynowlodzki 
www.konstantynow.pl
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Paradoks polegał na tym, że to wła-
śnie na wniosek owego właściciela 
i jednocześnie doradcy, ówczesny 
burmistrz Henryk Brzyszcz przy-
gotował projekt zmieniający prze-
znaczenie działek, których teraz 
dotyczył wniosek o odszkodowanie. 
Co ciekawe, ów wnioskodawca-wła-
ściciel aktywnie zabiegał wcześniej  
o kształt przyjętego planu, składa-
jąc do niego liczne uwagi. A Rada 
Miejska spełniała jego oczekiwania 
i je uwzględniała.
- Wiem, że nie lubicie czytać o tru-
pach pozostawionych w szafach 
przez mojego poprzednika. Niestety 
widzę je codziennie. I nie potrafię,  
i nie chcę przechodzić obok nich 
obojętnie! Bo przecież o dobro mo-
jego miasta chodzi, o wygodę miesz-
kańców, o przyszłość naszych dzie-
ci. Dlatego pozwólcie, że wyjątkowo 
podzielę się swoimi wrażeniami albo 
pisząc wprost: moim oburzeniem! – 
napisał burmistrz Robert Jakubow-
ski, informując o problemie. 
Już w 2014 roku zauważano bo-
wiem wielką determinację ówcze-
snych władz Konstantynowa Łódz-
kiego w forsowaniu zmian planu 
zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulic Łódzkiej, Spółdziel-
czej i Warzywniczej. Niektórzy rad-
ni już podczas obrad komisji i na 
sesji zwracali uwagę, że uchwała 
jest kontrowersyjna, a w dodatku 
przyjmowana z nadmiernym po-
śpiechem i bez analizy. Zawiera-

Kiedy podpiszemy 

porozumienie?
- Bycie właścicielem gruntów nie 
zwalnia go, ani nie dyskwalifikuje 
podczas procedury złożenia wnio-
sku o rekompensatę, co na pewno 
odbije się na funduszach gminy  
i jej przyszłości – ostrzegała radna 
Jadwiga Czekajewska. Na próż-
no. Ówczesny zastępca burmistrza 
Krzysztof Pipiński niejednokrotnie 
zapewniał na komisji, a także pod-
czas sesji, że „inwestor składający 
wniosek o zmianę planu zagospo-
darowania przestrzennego doty-
czącego zmiany funkcji terenu, nie 
będzie składał wniosku do gminy  
o wypłatę odszkodowania z tego ty-
tułu”. (Co ciekawe, radna Jadwiga 
Czekajewska zabiegała o wpisanie 
tego do protokołu, bo z początku 
tego nie zrobiono.) 
Samo podjęcie uchwały Krzysztof 
Pipiński uważał za zasadne, bo jak 
mówił podczas obrad: - Prognoza 
skutków finansowych do zmiany 
planu (dostarczona radnym dopiero 
w dniu głosowania nad zmianą pla-
nu) nie przewiduje obniżenia warto-
ści terenów - byłoby to precedensem! 
Ostatecznie sprawę rozpatrywał 
Wojewódzki Sąd Administracyjny. 
W wyroku czytamy m.in. o obcho-
dzeniu prawa i działaniu wbrew 
interesowi mieszkańców. Sąd nie 
podzielając opinii ówczesnych 
przedstawicieli władz Konstanty-
nowa Łódzkiego, w uzasadnieniu 

do wyroku bardzo krytycznie wy-
powiedział się o działaniach or-
ganów miasta w tamtym czasie.  
I choć sama procedura sporządze-
nia planu nawet przez Wojewódzki 
Sąd Administracyjny została okre-
ślona jako „nie do zaakceptowania  
w demokratycznym państwie pra-
wa”, uchwała została przegłosowa-
na i weszła w życie. Konsekwencją 
jest wniosek o wypłatę gigantyczne-
go odszkodowania.
- Dogoniła nas owa przyszłość,  
o której mówiono 7 lat temu. Za-
pewnienia, że inwestor nie wystąpi 
z żadnym roszczeniem okazały się 
czcze. Z szafy wypadł trup wart 4,5 
mln zł. Czy stracił życie w wyniku 
zbrodni doskonałej? Ewentualna 
wypłata odszkodowania uniemoż-
liwi nam realizację wielu ważnych  

W sierpniu zelektryzowała nas 
wiadomość, że do Urzędu Miej-
skiego w Konstantynowie Łódz-
kim wpłynął wniosek z wezwa-
niem do zapłaty odszkodowania 
w wysokości ponad 4,5 mln zł. 
Miała to być rekompensata za 
rzekomą szkodę poniesioną 
przez właściciela pewnego grun-
tu. Szkoda ta miałaby powstać  
w wyniku uchwalenia przez Radę 
Miejską w 2014 roku miejscowe-
go planu zagospodarowania prze-
strzennego. 

ła przecież bardzo istotne zmiany 
– zezwalała lokalizować obiekty pro-
dukcyjne, składy i magazyny oraz 
obiekty handlowe o powierzchni 
przekraczającej 2000 m2 tuż obok 
istniejącej i w perspektywie rozwija-
jącej się zabudowy mieszkaniowej.

O dużym ryzyku wprowadzenia 
zmian do planu, które wiązałyby się 
z koniecznością wypłaty odszkodo-
wań mówiła m.in. radna Izabela Do-
brzańska-Śmigielska, która zwra-
cała uwagę, że nie przedstawiono 
prognozy skutków finansowych 
uchwały. Radna wnioskowała, by 
w związku z tym nie głosować nad 
tym projektem bez zapoznania się 
z analizą przygotowaną przez rze-
czoznawcę majątkowego. Ostrzega-
ła, że mogą pojawić się roszczenia 
ze strony właściciela terenu wobec 
gminy Konstantynów Łódzki. 
- Znam przypadki, gdzie inwesto-
rzy, szukając dodatkowego źródła 
finansowania inwestycji – bez skru-
pułów po zmianie planu występują  
o odszkodowanie. Apeluję o po-
dejmowanie w sposób świadomy 
ryzyka – mówiła radna i prosiła  
o imienne głosowanie nad projek-
tem uchwały. Wnioski te, niestety, 
przepadły, choć już wtedy przewidy-
wano, że w kolejnych latach miasta 
może nie być stać na taki wydatek, 
ponieważ kwotę odszkodowania 
szacowano na miliony złotych.

i potrzebnych miastu przedsię-
wzięć takich jak budowa dróg, 
chodników, żłobka czy hali spor-
towej. Jeśli dojdzie do wypłaty ol-
brzymiego jak na nasze możliwości 
budżetowe odszkodowania, ucier-
pią wszyscy mieszkańcy. Będziemy 
mieli jeszcze większe zadłużeniem 
miasta, mimo że nadal spłacamy 
zobowiązania zaciągnięte za ka-
dencji poprzedniego burmistrza 
– podkreślił burmistrz Robert Ja-
kubowski i zapowiedział, że jest 
zdeterminowany, żeby walczyć 
i wykorzystać wszelkie sposoby 
i możliwości prawne, aby nasze 
wspólne pieniądze, które chcą nam 
zabrać, zostały w miejskiej kasie  
i pomogły rozwijać cały Konstan-
tynów Łódzki, a nie biznes jednego 
tylko inwestora.

Podjęte negocjacje pozwoliły 
osiągnąć wstępne porozu-
mienie i zapewnienie wnio-
skodawcy o rezygnacji z żąda-
nia wypłaty odszkodowania. 
Ugoda zostanie sformali-
zowana po uregulowaniu 
kwestii formalno-prawnych. 
Jak się dowiadujemy, trwa-
ją uzgodnienia dotyczące 
ostatecznej wersji doku-
mentu, który ma być pod-
pisany w zgodzie z prawem  
i w obecności notariusza.

MIASTO

Urząd Miejski 
(42) 211 11 73, (42) 211 19 03, (42) 211 15 94, 

fax. (42) 233 80 32
e-mail: sekretariat@konstantynow.pl 

Miejska Biblioteka Publiczna 
tel. (042) 211-16-51 

e-mail: kontakt@biblioteka.konstantynow.pl

Miejski Ośrodek Kultury 
tel. (42) 211 17 63

e-mail sekretariat@mok.konstantynow.pl 

Centrum Sportu i Rekreacji 
tel./fax (42) 211-19-05 

e-mail: basen@basen-konstantynow.pl

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. (42) 211 19 67

e-mail: sekretariat@mopskonstantynow.pl
https://konstantynow.naszops.pl/

Konstantynowskie Centrum 
Pomocy Rodzinie 

tel./fax (42) 211 40 01 
e-mail: sekretariat@kcpr.konstantynow.pl; 

dyrektor@kcpr.konstantynow.pl

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 

tel/fax  (42) 211 11 30 
e-mail sekretariat@spzoz.konstantynow.pl

Przedszkole nr 1 z Grupą Żłobkową
tel. (42) 211 16 06

Przedszkole nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi i Oddziałem Specjalnym

tel. (42) 211 17 90

Przedszkole nr 3 BAJKA 
w Konstantynowie Łódzkim

tel. 791 990 199

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Łódzka 117, tel./fax (42) 211 19 04
ul. Łódzka 5/7, tel./fax (42) 211 11 32

Szkoła Podstawowa nr 2 
tel. (42) 211 10 11

Szkoła Podstawowa nr 5 
tel./fax (42) 211 11 97

Chcesz zadzwonić lub napisać
do urzędu lub miejskich jednostek? Oto ich

dane  teleadresowe

MIASTO
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31 sierpnia 2021 roku przypa-
dała 191. rocznica nadania praw 
miejskich Konstantynowowi 
Łódzkiemu. Zastanawialiście się 
kiedyś skąd wzięła się nazwa na-
szego miasta? Czy wiecie, kiedy  
i w jakim celu ją zmieniano? Kto 
o tym decydował? 
Miejscowość nad Nerem, w któ-
rej mieszkamy, została założona  
w 1821 roku na gruntach wsi Żabi-
ce Wielkie. Powstała jako prywatna 
osada Mikołaja Krzywiec Okołowi-
cza, który przeznaczył ją dla mają-
cych tu przybyć z Niemiec sukienni-
ków, płócienników i tkaczy. Nazwę 
Konstantynów otrzymała w 1824 
roku. Stało się tak prawdopodobnie 
przy okazji starań o nadanie osa-
dzie praw miejskich. Dla przyspie-
szenia tego procesu i ze względu 
na ówczesne realia, na jej patrona 
Okołowicz wybrał Wielkiego Księcia 
Konstantego. 
W „Słowniku etymologicznym miast 
i gmin PRL” pod red. Stanisława Re-
sponada pojawia się też inne wytłu-
maczenie takiego wyboru. Uważa-
no, że skojarzenie z żabą, oczywiste 
dla Żabic Wielkich, dla nowego mia-
sta o fabrycznym charakterze i jego 
mieszkańców będzie rażące. Tym-
czasem w nazewnictwie miejsco-
wym bodziec emocjonalny zawsze 
jest ważny. Publikacja ta wskazuje 
też, że dodatkowy, przymiotnikowy 
człon pojawił się dla odróżnienia 
od innych, nierzadkich, a iden-
tycznych nazw miejscowości – stąd 
starszy Konstantynów Fabryczny  
i obecny Konstantynów Łódzki.  
Z kart dziejów naszego miasta do-
wiadujemy się, że do pierwszej 
zmiany w zakresie nazewnictwa do-
szło w końcu 1939 roku, kiedy to 
Konstantynów został wcielony do 
Rzeszy Niemieckiej, a nowe władze 
zaplanowały jego pełną germaniza-
cję. Początkowo utrzymano polską 
nazwę, ale pisaną i wymawianą  
z niemiecka – „Konstantinow”.  Od 
3 grudniu 1939 r. używano jednak 
nazwy Treustadt („Wierne mia-
sto”), która utrzymała się do maja  
1940 r. W 1941 r. miała miejsce 
kolejna zmiana na Lindenau, a od  

Czy wiecie, dlaczego nasze miasto 
nosi nazwę Konstantynów Łódzki?

18 maja 1943 r. do końca oku-
pacji (18 stycznia 1945 r.) miasto 
nazywało się Tuchingen (od niem. 
„Tuch” – sukno).
Po drugiej wojnie światowej prze-
ważnie funkcjonowała skrócona 
nazwa miasta – Konstantynów. 
Jednakże w niektórych drukach 
magistratu stosowano już w 1945 
roku formę Konstantynów Łódzki. 
W publikowanych w 1948 r. wy-
kazach miejscowości był już doda-
ny człon „Łódzki”. Miało to miejsce 
również w urzędowym dokumencie 
pt. Ogłoszenie Urzędu Wojewódz-
kiego Łódzkiego z dnia 1 październi-
ka 1948 r. o podziale terytorialnym 
województwa łódzkiego wymienia 
się Konstantynów Łódzki.  

Po II wojnie światowej zaczęto kwe-
stionować wiązanie nazwy miasta  
w Wielkim Księciem Konstantym 
i zaczęła się pojawiać sugestia ja-
koby pochodziła ona od imienia 
założyciela miasta Konstantego 
Krzywiec Okołowicza – co zdaniem 
historyków było raczej genezą błęd-
ną. W okresie, kiedy zakładano 
miasto, brakuje bowiem wzmianek 
źródłowych o istnieniu kogokolwiek 
z rodu Okołowiczów o imieniu Kon-
stanty. Taka wersja pochodzenia 
nazwy miasta, choć prawdopodob-
nie nieprawdziwa, była jednak dość 
długo żywa wśród miejscowej spo-
łeczności.
Na podstawie monografii „Konstantynów 
Łódzki. Dzieje Miasta” pod red. Marii Narto-
nowicz-Kot 

Kościół Katolicki w Konstantynowie Łódzkim. Zdjęcie pochodzi z 1912 r. Źródło: Otwarty Sys-
tem Archiwizacji

Widok z fabryki Schweikerta ukazujący róg ulicy Łódzkiej i Krótkiej w latach 1910-1914.  
Źródło: Otwarty System Archiwizacji

Nasza pamięć trwa...
1 sierpnia, punktualnie o godz. 17.00 
w Konstantynowie Łódzkim zabrzmiały 
syreny oznajmiające „Godzinę W”. W 77. 
rocznicę wybuchu Powstania Warszaw-
skiego uczciliśmy pamięć jego uczestni-
ków. Wspominaliśmy z uznaniem ogrom 
poświęcenia w walce o wolność.

31 sierpnia to Dzień Solidarności i Wolno-
ści, jest to święto państwowe obchodzone 
w Polsce od sierpnia 2005 roku. Czcimy je 
w rocznicę podpisania porozumień sierp-
niowych, dla upamiętnienia historycznego 
zrywu Polaków do wolności i niepodległości  
z 1980 roku, który zapoczątkował proces 
upadku komunizmu i wyzwolenia naro-
dów Europy Środkowej i Wschodniej.

W tym roku Dzień Solidarności i Wolności 
to też 41. rocznica powstania NSZZ Soli-
darność.  Z tej okazji złożono kwiaty pod 
tablicą upamiętniającą założenie NSZZ So-
lidarność w Konstantynowie Łódzkim, któ-
ra znajduje się na ścianie kościoła Naro-
dzenia NMP przy pl. Kościuszki. Działacze 
Solidarności, poseł Tomasz Rzymkowski, 
przedstawiciele samorządów gminy i po-
wiatu, a także mieszkańcy miasta, spotka-
li się tam na chwilę zadumy i wspomnień.
Zebranym towarzyszył burmistrz Konstan-
tynowa Łódzkiego Robert Jakubowski wraz 
z delegacją samorządu – przewodniczącą 
Rady Miejskiej Jadwigą Czekajewską i wi-
ceprzewodniczącą RM Elżbietą Jabłońską.
- 41. rocznica powstania NSZZ Solidarność, 
jak każdy jubileusz, jest okazją do refleksji 
i wspomnień. Składam najwyższe wyrazy 
uznania wszystkim osobom, które odwa-
żyły się być odważne oraz które słowem 
i czynem walczyły o wolną Polskę. Naszym 
obowiązkiem jest ocalić od zapomnienia 
pamięć o nich – podkreślił burmistrz Ro-
bert Jakubowski. 
1 września 2021 roku, w 82. rocznicę wy-
buchu II wojny światowej w kościele pw. 
Narodzenia NMP przy pl. Kościuszki 4/5 
odbyło się nabożeństwo w intencji naszej 
Ojczyzny oraz ofiar tamtego tragicznego 
czasu. Nasza pamięć o konstantynowia-
nach zamordowanych w czasie wojny oraz 
wszystkich walczących w obronie wolności 
naszego kraju trwa.

17 września wspomnieliśmy rocznicę so-
wieckiej agresji na Polskę.

MIASTO MIASTO
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Społeczna aleja 
darów natury
Znana już w naszym mieście 
grupa mieszkańców „Miłośni-
ków Przyrody” z osiedla Józe-
fów w Konstantynowie Łódzkim 
uzyskała dofinansowanie z Na-
rodowego Instytutu Wolności  
w ramach konkursu grantowego 
Łódzkiego Akceleratora Obywa-
telskiego „Nowe FIO” na projekt 
pt. „Społeczna ale-
ja darów natury”, 
który jest realizo-
wany od początku 
września do końca 
listopada.
Liderzy projektu 
postawili sobie za 
cel edukowanie lo-
kalnej społeczno-
ści na temat pod-
stawowej wiedzy  
o ziołach. Projekt ob-
jął honorowym pa-
tronatem burmistrz 
K o n s t a n t y n o w a 
Łódzkiego Robert Ja-
kubowski.
- Naszą grupą docelową są seniorzy 
60+ i młodzież w wieku 18-26 lat. 
Zakładamy, że uczestnicy projektu 
poznają sylwetki najsłynniejszych 
polskich zielarzy i ich działalność, 
wpisującą się w tradycje narodowe 
– mówi Jolanta Ograbek, która jest 
pomysłodawczynią akcji. 
Kolejnym działaniem będzie sadze-
nie krzewów, które mają kwiaty lub 
owoce jadalne i są zalecane, jako 
składniki posiłków wzmacniają-
cych odporność. Miejsce do sadze-
nia zostanie uzgodnione z przedsta-
wicielami miasta.
- Mamy też założone w harmono-
gramie 3-godzinne warsztaty na te-
mat: „Zioła w kuchni, czyli rośliny 
lecznicze w potrawach i napojach” z 
udziałem prozdrowotnych kwiatów 
i owoców – informuje pani Jolanta.  
Mieszkańcy Konstantynowa Łódz-
kiego są też zaproszeni na warsz-
taty „Zielono mi” – będzie to relaks  
w otoczeniu drzew i zielonych roślin 
użytkowych, któremu przy okazji 

będzie towarzyszyła opowieść, jak 
ważny dla człowieka jest chlorofil.
- Działania będziemy prowadzić  
w grupach międzypokoleniowych  
z zachowaniem bezpieczeństwa i hi-
gieny, stosownie do sytuacji – pod-
kreśla inicjatorka akcji.
Do współpracy przystąpiły również 

Miejska Biblioteka 
Publiczna i Miejski 
Ośrodek Kultury 
w Konstantynowie 
Łódzkim, które są 
miejscem integracji 
międzypokoleniowej.  
W ramach projek-
tu zakupionych zo-
stanie 20 książek 
o ziołolecznictwie, 
które po zakończe-
niu projektu wejdą 
na stałe do księgo-
zbioru MBP. Opra-
cowany zostanie 
zbiór „Regionalne 
Przepisy Kuli-
narne”, zawie-

rający propozycje potraw  
z udziałem ziół, które można ze-

brać w naszej okolicy. Zbiór bę-
dzie opublikowany w mediach 
społecznościowych.
Posty informujące o przebiegu re-
alizacji projektu będą regularnie 
zamieszczane w grupie facebo-
okowej pn. Konstantynów Łódzki 
– Miłośnicy Przyrody. 

Do współpracy w ramach projek-
tu szczególnie zapraszani są mło-
dzi mieszkańcy osiedla Józefów. 
Chcemy nauczyć młodzież zarzą-
dzania projektami i pisania wnio-
sków do programów grantowych.
- Zapraszamy mieszkańców Kon-
stantynowa, zainteresowanych 
zdobyciem wiedzy na temat ziół, 
ich własności leczniczych, a tak-
że wykorzystania ich w potrawach 
i napojach do śledzenia naszych 

k o m u n i k a t ó w 
i brania udziału 

w warsztatach 
– podkre-
śla Jolanta 
Ograbek.  

W wakacje odwiedziliśmy konstantynowskiego kola-
rza-seniora, który w ostatnich dniach przejechał trasę 
do Częstochowy i z powrotem jednego dnia! To aż 250 
kilometrów. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby-
śmy nie wiedzieli, ile wiosen liczy nasz cyklista. Otóż 
Pan Henryk skończył 78 lat.
- Moim celem wizyty w Częstochowie była intencja dla 
ciężko chorej małżonki – podkreśla mężczyzna.
To nie pierwsza i może nawet nie ostatnia taka wyprawa 
Pana Henryka. Już w 2000 roku jednego dnia przejechał 
trasę z Konstantynowa Łódzkiego do Sopotu, czyli 377 km 
i tak samo wrócił po trzydniowym odpoczynku. Wcześniej 
brał udział w wyścigach ogólnopolskich, to dwukrotny wi-
cemistrz i mistrz Polski. Choć już zaawansowany wiekiem, 
wciąż tryska dobrym humorem.
- Zdrowie wciąż się mnie jakoś trzyma, oby tak dalej. Po-
zdrawiam wszystkich kolarzy, a szczególnie moją grupę  
z Konstantynowa, Aleksandrowa Łódzkiego i Parzęczewa 
– mówi cyklista-senior.

Mistrz Polski i Europy
W pierwszym dniu XXXII Letnich 
Igrzysk Olimpijskich w Tokio,  
w Urzędzie Miejskim w Konstan-
tynowie Łódzkim gościł, mamy 
nadzieję, przyszły olimpijczyk  
- Bartosz Skóra wraz z trenerem  
Tomaszem Kotusem.

Zawodnik UKS Piątka zdobył w tym 
roku tak naprawdę wszystko. Zło-
ty oraz brązowy medal na Mistrzo-
stwach Europy Juniorów oraz po-
trójne Mistrzostwo Polski w LMP. 

- Jestem pod wrażeniem. A to do-
piero początek kariery tego młodego 
zawodnika, który już teraz mówi: 
„wybieram się na następną Olim-
piadę”. Trzymam kciuki Bartek! – 
podkreślił po spotkaniu burmistrz 
Robert Jakubowski.

Cyklista-senior 
wciąż w dobrej formie

Zapraszamy 
mieszkańców 
Konstantynowa, 
zainteresowanych 
zdobyciem wiedzy 
na temat ziół, ich 
własności leczni-
czych, a także 
wykorzystania ich 
w potrawach i na-
pojach do śledzenia 
naszych komunika-
tów i brania udziału 
w warsztatach.

SPORTŚRODOWISKO
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Złote Gody,
czyli pół wieku miłości

LUDZIE

Co najmniej pięćdziesiąt lat 
przeżyli ze sobą małżonkowie, 
którzy 1 października 2021 roku 
odebrali Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie. Wśród od-
znaczonych konstantynowskich 
par znaleźli się:

Stanisława i Bohdan Michala-
kowie, Halina i Jan Piechulscy, 
Cecylia i Kazimierz Klimkowie, 
Krystyna i Wiesław Fisiakowie, 
Lucyna i Zbigniew Lewandowscy, 
Wiesława i Leszek Gaworscy, Te-
resa i Józef Jakubowscy, Zofia 
i Czesław Kosztowni, Bożena i Ze-
non Kowanek, Janina i Hieronim 
Depczyńscy, Jadwiga i Czesław 
Fisiakowie, Edwarda i Grzegorz 
Machałowie, Daniela i Kazimierz 
Zgórscy, Jadwiga i Henryk Sob-
czakowie, Jadwiga i Henryk Ury-
szek, Grażyna i Jan Bajonowie.


